
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О создании комиссии по замене 

и уничтожению не соответствующих  

национальным стандартам  

Государственного Флага,  

Государственного Герба Республики Казахстан 

  

 

 В целях соблюдения Конституционного закона «О государственных 

символах Республики Казахстан» №258 от 4 июня 2007 года, на основании 

Постановления Правительства Республики от 1 октября 2007 года №862 «Об 

утверждении Правил замены и уничтожения Государственного Флага, 

Государственного Герба Республики Казахстан, не соответствующих 

национальным стандартам» ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Создать постоянно действующую комиссию по замене и уничтожению не 

соответствующих национальным стандартам Государственного Флага, 

Государственного Герба Республики Казахстан, в следующем составе: 

 -Апсаликова Гульжан Сериковна – заместитель руководителя ГУ «Отдел 

внутренней политики города Павлодара», председатель комиссии; 

 -Науразбаева Дариха Темерхановна – заведующая финансово-правовым 

сектором ГУ «Отдел внутренней политики города Павлодара», член комиссии. 

- Габбасов Рустам Канатович – главный специалист финансово-правового 

сектора ГУ «Отдел внутренней политики города Павлодара», член комиссии; 

 2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 Руководитель отдела                          А. Сарсенбаева 

 

  

 
Ознакомлены: 

Апсаликова Г.С. _________ 

Науразбаева Д.Т. _________  

Габбасов Р.К.____________ 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Ұлттық стандарттарға сәйкес келмейтін 

Қазақстан Республикасының  

Мемлекеттік Туын, Мемлекеттік  

Елтаңбасын ауыстыру және жою 

жөніндегі комиссияны құру туралы 

 

 

2007 жылғы 4 маусымдағы «Қазақстан Республикасының мемлекеттік 

рәміздері туралы» № 258 Конституциялық заңын сақтау мақсатында, Қазақстан 

Республикасы Үкіметінің 2007 жылғы 1 қазандағы «Ұлттық стандартқа сайкес 

келмейтін Қазақстан Республикасының Мемлекеттік Елтаңбасын, Мемлекеттік 

Туын қағидаларын бекіту туралы» № 862 Қаулысы негізінде БҰЙЫРАМЫН: 

1.Ұлттық стандартқа сайкес келмейтін Қазақстан Республикасының 

Мемлекеттік Елтаңбасын, Мемлекеттік Туын ауыстыру мен жою жөніндегі 

тұрақты жұмыс істейтін комиссия мына құрамды құрылсын: 

-Гүлжан Серікқызы Апсалықова –«Павлодар қаласы ішкі саясат бөлімі» 

ММ басшының орынбасары, комиссия төрағасы; 

- Дариха Темерханқызы Науразбаева - «Павлодар қаласы ішкі саясат бөлімі» 

ММ қаржы-құқықтық сектордың меңгерішісі, комиссия мүшесі. 

- Рустам Қанатұлы Габбасов – «Павлодар қаласы ішкі саясат бөлімі» ММ 

қаржы-құқықтық секторының бас маманы, комиссия мүшесі; 

2. Осы бұйрықтын орындалуын бақылауды өзіме қалдырамын. 

 

 

 Бөлім басшысы                                       А. Сәрсенбаева 

 

 

 

 

 

 
Танысты: 

Г.С.Апсалықова ___________ 

Д.Т. Науразбаева __________ 

Р.Қ.Габбасов ___________ 
 


